UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 26/PGDĐT

V/v tăng cường phòng, chống các loại

dịch bệnh mùa Đông - Xuân năm

2023-2024 trong các cơ sở giáo dục

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 15tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 07/UBND-VP ngày 11/01/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa Đông-Xuân

năm 2023-2024 (văn bản kèm theo);

Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường học trực thuộc triển khai các nội dung

sau:

1. Tiếp tục triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh, lưu ý các dịch

bệnh có nguy cơ bùng phát vào mùa Đông - Xuân như COVID-19, cúm, sốt xuất

huyết, tay chân miệng, sởi…với quan điểm không chủ quan, không lơ là, kiên

quyết ngăn chặn các nguồn lây, khoanh vùng, xử lý triệt để ổ dịch; khẩn trương

xây dựng kế hoạch triển khai các biện pháp phù hợp nhằm ngăn chặn sự phát

sinh và bùng phát của các dịch bệnh có thể thường xảy ra trong mùa đông xuân

2. Tiếp tục triển khai Phong trào Chủ nhật xanh, vệ sinh phòng bệnh tại các

trường học; đảm bảo đầy đủ các điều kiện để đón học sinh trở lại trường sau thời

gian nghỉ tết đảm bảo an toàn phòng, chống dịch; kịp thời linh hoạt xử lý các

tình huống phát sinh không để dịch bệnh phát triển và lây lan trong trường học,

lớp học; phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh, thông báo ngay cho cơ quan y

tế để được khám và điều trị kịp thời.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để B/C);

- Trung tâm Y tế huyện;

- Phòng GD&ĐT: LĐ&CV;

- Website Phòng;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2024-01-15T14:36:19+0700